INDICAÇÃO Nº 029/2020 Cruzeiro do Sul, 17 de agosto de 2020.

O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que Administração Municipal, através da Secretaria de Estradas, faça a

recuperação da Estrada Geral da localidade de Picada Augusta, incluindo a limpeza dos

bueiros.

 Justifica-se, visto a necessidade de deixar a via em perfeitas condições de

trafegabilidade, principalmente com a limpeza dos bueiros que, em dias de chuva, acaba

transbordando e comprometendo a passagem de veículos e pedestres.

 Certo de ter a atenção deste Poder.

LEANDRO LUIS OLBERMANN

VEREADOR